inconstitutis haec in falsibilem uniuersionem licet hanc
 videlicet quam pro alio, et ita affectus has est ipsorum conditiones
 non malitiam sed prudentiam in his amperatione conuenientem atque liberi-
 tatem whence esse reas in sensu conditionali, v.g. si whences
 estas conditiones humana rebus quibus cum communibz auxiliis, tantum, elicit
 ipsorum effectus intra unum tempus atque peracti remialis, que ipso est apud
 nos certissima, et ipso si in his effectu fasto suissent miracula
 que in Hierosolimis facta sunt a D. in filio eius
 perditionem agerentur. si David operatus ad vires Cilicem
 male affectus eis iherem et bene affectus eis Galileam, tradidit
 iherem Iacobus 3. Iff. si Iononi magis vita superba exagita
 popularis glorie auctor D. Petrus obullius rationem et dendim
 scuela sicutem postulabat que ab ipsis fratre negro presbiter
 Iacobus vellex Galileam rem opere prestat, et huiusmodi sunt exempla
 immensa prestatim de invenientiis, et plures hanc rationem
 tentatione pulcherrimam, et non ad inveterat ad eos speciali exercitio
 quod ab illa ^{in falsisibus} superabat minime temere et amissi libertate
 has est ipsorum dicas quae reas in sensu conditionali, quia ut non affi-
 ment necessariam uniuersionem inter ~~pro~~ antecedente et consequente affi-
 mont tamen in falsibilem uniuersionem et uniuersionem consequentiam
 antecedente, et ita affectus huiusmodi futura uniuersitas ^{que est} non adeo
 infra causa determinata quidem moraliter et in falsibili ad operandum
 non tamen necessaria ad operandum, yeho nro doctrina mera finis
 muy se rebida, ni obscuritate entender finis muy clara, fuerit deinde
 generis dispositio nes conditio nales dico qm ay oto nenguno
 qd tales las ipsas conditio nales qd no afirmanon necesaria
 o in falsibile uniuersion del antecedente an el consequente, affirmo
 qm falsas, como si uno digo si plx est Rom 10
 tempore et in talibz inconstitutis ~~rebus~~ moraliter determinantibz ad eas
 quidem eleminarem, presenti elemosinam illam claviger.

De aqui se entenderá como, entiende el fr. que los pp. de futurum
 contingente sunt determinate vera vel determinate falsa duplicitate
 n. alias liberi arbitrii posunt in causa, i.e. in determinate tam vero
 tam quae physicæ y las pp. deestis factores no dñe. Con determina-
 tate vero materialitate, sunt determinate falsa y las categoricas y alio-
 lutas dñe que si un parenter cum suo obiecto, ut ad me existit in virtute
 causa ut sic non sunt determinate vero non determinate falsa y est
 sicut as loq' ensenó his. y loq' dñe. S. Tho. Signi dem obiectum, nō
 nullus modus est determinatum, siens antecedent obiectum ex quo non
 in aliqua differentia temporis extra suam causam, et ut presentis illi, quo
 pasto est presentis, et territatis quo ambitus de tempore ut sic sunt determina-
 tate vero vel falsa y est quiso ensenó gregorio Tri monialis
 Et signen el dia deoy. Sin muctos, qd dixo q las pp. de futurum
 gente erant determinate vero vel falsa. loqual entendido de su mero
 nōse como se pude negar posq' si la verdad in enunciatio de la pp.
 cum obiecto juzgo, consistit in conformitate cum suo obiecto, et adequa-
 tione cum illo, imposibile est nō in dicere, quod de modo indicat de
 terminata Antichristus peccabit in talis instanti vel determinata vero
 et nō se non feratur in obiectum propter item determinatum, et nō feratur
 Antichristi ut huius est extra suas causas accedit quod tale in dicere dei
 est scientia ratiocinii que terminatur ad rem esse qd nō se, qd simili
 huius pp. Antichristus peccabit ante dicta, qd determinata vera si
 comparet cum peccato Antichr. ut qd extra suas causas in aliqua dicta
 temporis obiecto, quia adhuc et de presenti est an primis scientia dei
 qd. Ut determinata vera ei habet auctoritatem veritatem, et quod
 sequitur quod quoniam per impossibile auferatur scientia dei, circa peccatum
 Antichr. vel certe prescindatur per intellectum, aet si non esset ad me huius pp.
 ante dicta est determinata vera ex ita illi an venit an primis auctoritis
 cum suo obiecto, ut mihi convenit determinata esse voluntatem, qd mihi
 in hunc actus volendi, qd hoc an sequentia quia scientia dei non causat
 veritatem in mea positione, quia veritas mea pp. non est an primis auctoritis
 scientia divina, qd a posteriori inde allegatur sed est an primis cum suo obiecto
 quod negat non est in nō significat per meam pp. rem quia
 deo ita illud esse cognoscit, sed potius contra in deo illud cognoscitur

itud in se, sicut representata per meam p[ro]p[ter]itatem, taenque
 es gran verdad que la certidumbre y la evidencia yclaridad con q[ue] d[omi]no
 nunc los futuros contingentes prenunt ex infinita sua et illimitata
 vi intelligendi, contradic[et] la conformidad de sus juicios con los obiectos
 futuros contingentes. Q[ui] es la verdad de ellos nescire ex p[er]fime sumis
 ex ipso q[ue] non est in se futuro contingente coningentiam, q[ui] la verda
 del Juicio es conformidad con su obiecto ve illud in est vel non in
 est sicut representatio impossible est ve in dictum dei intelligi
 hor vel determinare vero nisi ve sic intelligi obiectum ita
 est determinare sicut sicut representata per se in dictum, quae
 determinatio in dictu necessaria p[ro]venit tamquam ex ratione alegria o
 priori, ex determinatione obiecti, ve ex determinate extra causas, q[ue]
 ipso noscitur p[otest] aver differentia de re ipsa, sicut es in modis h[abitu]lendi
 yficiens, quibus alioq[ue] non alios futuros contingentes in determinate
 tam physice quam moraliter existentes in causa, que es q[ui]d: etiam
 sed in differentib[us] ad rem p[ar]ticularis contra distinctiones vel contrarietatis,
 Pero fuera de estos futuros contingentes dice el p[ro]p[ter]o y con el lamia
 parte de los Thes[is] Log[ic]a[rum] y S. Thomas, en mis otros lugares, lo qua
 les sentieren q[ui] fueron menester Q[ui] ay otros futuros contingentes
 Q[ui] aucti sunt in determinatis physice, p[er]t. in differentiam physicam
 causa libere, con modis q[ue] moraliter est in falsibilius sin determinatis
 in virtute causa substantiali et constantib[us] q[ui] p[ro]p[ter] de his futuris
 contingentes Et si comprehendunt cum illis vel existant in virtute p[er]
 causas sunt in falsibilius ex determinate vero et ita afferit in falsi
 causam seu determinationem, etiam in falsibilem ad unum, non p[er]
 ratiq[ue] q[ui]dlibet p[ar]ticulariter
 nescire cum, in differentia physica, ad utrumque esse in d[omi]no etiam
 p[er]fectio
 .i. libre q[ui] nescier in i. instanti y etiam de la conxion
 de S. Pablo, y algunos de los autores mencionados de esta se[ñ]ora qui
 procedebant ex magna alegria iustificatione divisa est. y los pecados
 de algunos in decaida, y de los pecadores qui pulsantes vel h[ab]ementes
 una aliqua tentacione, p[er]t. q[ue]nd deo non co[n]cedunt cum illis p[er]
 uali auxilio ad vincendam talem tentacionem. y deinde modo

231

reter, in voluntate humana, non preventa peccatorum auxiliis
peccatum aliquod veniale committendum in ea longum tempus et tantum
nebatur, confessio et penitentia sybnius in officio et cinere in mon-
tibus eorum preventis auxiliis et miraculis Christi quibus prevente
fuerunt et exitatee valentes fieri fulminantes, et propter fieri mores
sermone para explicare enque se distingue estas determinaciones
moral in fallible, de la determinatione physica y neceſaria, compa-
non se amparar in differentia physica que y neceſaria ad libera-
dem, no tratase de q̄s en particular, solo dice C' nro 12. hinc habet
mi impugnat en particular, q̄q' nos sus argumentos ~~propter~~ ^{en} tales
dela in differentia physica, Se requiere para la libertad in p̄tē
moral in fallible que se ampare aq̄m liber-
tade que y neceſaria ad moralem aut de mentem tienen soluciones
muy probables, q̄q̄ la determination no fuese respectu aq̄s deter-
minati et inplantis determinati, mperdernos las soluciones muy
ciertas y respetu aq̄s determinati et inplantis determinati, mperdenc-
tas q̄q̄ siempre en a hecho mucha dificultad como se ampare
determination in fallible hic et mene ad eliciendam talēm aq̄m, op̄n
in inplantis eis. cum in differentia physica ad oppositum, ita in phy-
sicis p̄tē ~~valentes~~ in plantis vel non eliceret talēm aq̄m, vel eliceret
oppositum y toda la dificultad consiste en entender como puede ser in-
fallible que jndiendo la voluntad hacer lo contrario, solo hasta q̄se
haga onus con algunos et. q̄q̄ aun aea los hem bies una cida,
bien las inclinaciones deomo, y natural y buenes o malas habi-
tud. La grandeza de la voluntad del Christo, y p̄ta dificultad o ninguna
se tendra en quererlo, q̄q̄ in ferimis fine vlla hesitatione C' elegi-
mos aq̄q̄ vemos C' physica m̄. inde ^{recepimus} ~~recipimus~~ ^{de modo} las asas dichas
C' no p̄pueda dejar de elegir el tal obispo, y las q̄p̄tē q̄ frenen de
sus habens contingentes sent determinati vere vel determinate
false non quidem determinatione physica, et neceſaria sed deter-
minatione moralis in fallibili que se cum ampare in determinationem